令和２年　３月　５日

保護者　各位
特定非営利活動法人
ふれあい広場タンポポのはら
理事長　斎　藤　益　大

新型コロナウイルス感染症の対応について

いつも放課後クラブニコリのサービスをご利用いただきありがとうございます。
　新型コロナウイルス感染症の対応につきまして、石狩市からの協力依頼があり、
[bookmark: _GoBack]２月２７日より３月４日まで、サービスを休止させていただきました。利用者の皆様、ご家族の皆様にはご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

放課後クラブニコリでは、２月２７日以降の国及び石狩市からの通知を基に開所の有無を検討した結果、３月５日よりサービスの提供を再開させていただくことになりました。
つきましては、利用者の皆様及び職員の健康と安全を第一に考え、下記の対応を実施しますので、ご協力をお願い致します

〇検温の実施
　利用者の皆様：送迎車に乗車する前の検温及び記録
　職　　　　員：起床時の検温及び記録、管理者への報告
〇マスクの着用を含む咳エチケット
〇手洗いの徹底
〇車内、室内（トイレ、ドアノブ、手すり、玩具等）の消毒
　〇室内の定期的な換気

また、先日配布しましたお知らせのとおり、３７.５度以上の発熱が認められる場合には、利用をお断りさせていただきます。体調不良の場合には事前のご報告、また熱などの風邪の諸症状が見られたときは、サービスのご利用を控えていただく等のご協力をお願い申し上げます。